

D Z I E N N I K

Departamentowy Łomżyński.

N.^{er} 44.

Dnia 7. Listopada 1812.

Prefekt

Departamentu Łomżyńskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, wydany przepis przez Radę ogólną lekarską, iakich użyć środków, dla ochronienia bydła od zarazy, które traktami do Wojska pędzone przypadku tego stać się mogą przyczyną.

w Łomży dnia 5. Listopada 1812.

Kisielnicki, Z. P.

Wierzbicki, S. j.

Szrodki do zapobieżenia zarazie od bydła traktem dla Wojska pędzonego :

1. Gminom na traktach leżącym, powinno być zalecono, aby bydła swego przez goścince, któremi bydło dla Wojska przechodzi, nieprzepędzały.

2. Wóyci powinni wyznaczyć dla bydła, dla Wojska idącego stanowiska oddzielne, to jest: takie gdzieby było Gminne z Wojskowym łączyć się niemogło; w zimowej zaś porze roku, powinni być ludzie szczególnie wyznaczeni, którzyby Wojskowemu bydłu paszy

dośćarczali, lecz ci ani z ludźmi Gminy, ani z paszą dla bydła Gminy przeznaczoną, nie powinni mieć żadnego związku.

3. Gminy nie mają bydła swego poić u tych samych wód, w których bydło dla Woyłka pędzone, poionym bywa.

4. Gdyby iakowe bydle Woyłkowe zachorowało, tego choroba, powinna być przez fizyka Powiatu dochodzona, który siosownie do danéy onemuż p. d. 11. Sierpnia 1810. roku Instrukcyi, ósądzi czyli takowe bydle chore, może ieszcze być skonsummowane, czyli też wraz z skora i loiem w miejscu przyzwoitym zakopane. Z bydła upadłego choroba dochodzoną być powinna, w celu przekonania się o gatunku zarazy, lub przyczynie padnięcia.

5. Wóyci są obowiązani przestrzegać, aby gospodarze chorego bydła od Woyłkowych nie kupowali, i do swych gromad niepędzili, niemniéy tak wraz z Burmistrzami i Prezydentami po miastach, aby rzeźnicy lub handlarze, takowego bydła niekupowali.

6. Wóyci powinni wyznaczyć miejsca niedostępne dla bydła, psów, wilków etc. każą doły na trzy łokcie głębokie kopać dla zachowania padniętego w pędzeniu bydła. Przy zachowaniu zaś, powinni pilnować, by skora na takowym bydlęciu, przecinaną została, i nic do użytku z tego bydlęcia wziętym niebyło, a ieszei to być może, takowe bydle wapnem niegaszonym przesypane zostało.

7. Miejsca któremi bydło zarżone pędzonym było, powinny być z gnoiu ochędożone, i gnoy zebrany, koñmi powinien być wywiezionym w miejsce odległe i zakopany tam gdzie bydło nie dochodzi.

8. Byłoby rzeczą bardzo dogodną, by transport bydła dla Woyłka przez Urzędniaka Policyinego konwoiowanym był, któryby dawał na stan bydła, i exekucyą powyższych przepisów baczenie.

(podp.) Wolf. Hirschfeld.
Czekierski.

Brandt.

Prefekt

Departamentu Łomżyńskiego.

Podług doniesienia Sądu Pokoju Wydziału Policyinego Ptu Seyneńskiego, Szyman Stankiewicz o kradzież obwiniony, zbiegł w dniu

8. Października r. b. z tamecznego więzienia. Gdy wiele zależy na uieciu zbiegłego, ile o tak niebezpieczny występpek obwinionego, przeto załączając opis fizognomii rzeczzonego Szymona Stankiewicza, zalecam wszystkim Władzom Administracyino-Policyinym, izby tego w obrębie swéy Administracyi śledzili, a schwytanego pod przyzwoitą Strażą do najbliźszego miejsca, i tak kolejno aż do Sądu Pokoju Wydziału Policyinego Ptu Seyneńskiego odesłali.

w Łomży, dnia 27. Października 1812.

Kisielnicki, Z. P.

Wierzbicki, S. j.

OPIS FIZOGNOMII.

Szymon Stankiewicz professyi rolniczej, mający lat 45, gospodarz ze wsi Łumbów tutejszego Ptu, wzrostu małego, oczu błękitnych, twarzy ściągłej, nosa ostrego, włosów na głowie i wąsach blond, odziany w szermięgę siwą kródką, buty na nogach, kapelusz na głowie.

Prefekt

Departamentu Łomżyńskiego.

W skutku uczynionego domnie przez Sąd policyi poprawczej Obwodu Lubelskiego wezwania, zalecam wszystkim Wóytom i Burmistrzom w Departamencie Administracyi moiej poruczonym, izby natychmiast po wręczeniu im Dziennika Departamentowego, śledzeniem niejakiego starozakonnego Moszka Szmerkowicza podług poniższego opisanja zajął się, i o skutku takowego każdy respective W. Podprefektowi swego Powiatu rapport w dniach 10. złożyli, wyśledzonego należy zatrzymać i pod ścisłą strażą do Sądu Policyi Poprawczej w Lublinie odesłać.

w Łomży dnia 4. Listopada 1812.

Kisielnicki, Z. P.

Wierzbicki, S. j.

OPISANIE FIZOGNOMII

Żyda Moszka Szmerkowicza. Tenże jest rodem z Janowa lat 31. mający, wyznania Moyżeszowego, sposób do życia miał handel z książek,

żonaty, jest wzrostu średniego, twarzy mierny nie co pociągły, nosa wielkiego spiczastego nie co zaciągniętego na końcu szerokiego, włosów i brwi czarnych, oko jedno prawe czarne a lewe niebieskie, miał na sobie podczas ucieczki spodnie, koszulę, czapkę, ciżmy i kajdany wszystko skarbowe, za Rządu zeszłego był na lat 8. ciężkiego więzienia osadzony i kończyć miał karę dnia 18. kwietnia 1815.

Prefekt

Departamentu Łomżyńskiego.

Stosownie do wezwania Sądu Policji Poprawczyj Obwodu Kalwaryjskiego, zalecam wszystkim respective JJPP. Burmistrzom i Wóytom Gminnym w Departamencie Administracyi moiej poruczonym iżby natychmiast po doysciu ich niniejszego zalecenia, śledzenie nieiakich Franciszka Kalinkiewicza i Michała Raudanisa o kradzież obwinionych, a dotąd pomimo wykonanej przysięgi za którą uwolnieni zostali, w tymże Sądzie nieistaiących; każdy podług powyższego opisanja w obwodzie swęj Gminy przedsięwziął, i o dopełnieniu, równie iak o skutku onego, W. Podprefekta swego Ptu w dniach 10. raportem zawiadomił. Uiętych zaś do Sądu Policji Poprawczyj w Kalwaryi pod ścisłą frażą odstawił.

w Łomży dnia 4. Listopada 1812.

Kisielnicki, Z. P.

Wierzbicki, S. j.

SIGNALEMENT.

Inkulpat Franciszek Kalinkiewicz wzrostu średniego, twarzy pociągły, oczu błękitnych, nosa pociągłego, włosów blond, ubrany w stary płaszcz sukienny, kamizelkę płocienkową, spodnie granatowe z lampasami białymi, bóty na nogach, kapelusz stary okrągły na głowie.

Michał Raudanis, jest wzrostu średniego, twarzy okrągły Greckiej, włosów na głowie, brodzie i bakenbartach czarnych, oczu szarych, nosa pociągłego, ubrany w siermięgę starą chłopską, spodnie płocienne grube, bóty na nogach, kaszkiet na głowie bez sznurków.
